
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. IX
ZE DNE 15. 9. 2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „KOMPLEXNÍ ANALÝZA ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI
A NÁSLEDNÁ IMPLEMENTACE V REZORTU MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující

dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné

zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

Str.12, fáze VIII.,

Výstupem VIII. Fáze realizace předmětu plnění je:

· Webový portál poskytující informace v oblasti bezpečnosti

· Webový portál dodaný a vytvořený dodavatelem, včetně veškerého SW nutného k jeho    

    provozu na HW a operačním systému zadavatele

Otázka:

Je možné pokládat tyto 2 požadované výstupy za jeden, přičemž text v druhé odrážce

popisuje vlastnosti portálu definovaného v první odrážce?

Jestliže ne, prosíme o vysvětlení.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že se jedná o tentýž výstup, přičemž text v druhé odrážce popisuje

vlastnosti portálu definovaného v první odrážce.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 2:

Uvádíte, že "Text popisu vlastního přístupu k dosažení konkrétního výstupu

musí mít minimálně 50 slov, maximálně však 200 slov." Myslí se tím max. 200 slov

za každou fázi nebo za každý výstup nebo souhrnně za celou zakázku?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V rámci jednotlivých fází zadavatel definoval jednotlivé výstupy. Pro účely hodnocení

zadavatel požaduje, aby uchazeč popsal, jakým způsobem dosáhne předem definovaných

výstupů s tím, že popis dosažení každého jednotlivého výstupu omezil (rovněž pro účely

hodnocení) min. a max. počtem slov.

Např.: Má-li fáze realizace předmětu plnění definována 4 výstupy, analogicky, každý popis

dosažení výstupu musí mít modálně 50 slov a maximálně 200 slov. Celkem za fázi tedy

minimálně 200 až 800 slov.



2

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 3:

V ZD zadavatel uvádí, že e-learningový nástroj kterým disponuje, je založen na platformě

SLK (SharePoint Learning Kit). Požaduje zadavatel pouze výrobu samotných kurzů

ve standardu SCORM 1.2 nebo 2004, které bude možné jako obsahové kontejnery vložit

do již využívané platformy SLK, nebo vyžaduje plnou verzi e-learningového nástroje včetně

např. SLK platformy a zároveň obsahovou náplň v souladu s výše zmíněným standardem

SCORM?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Viz, ZD strana 15: „…dodavatel je povinen dodat kurz v normě SCORM 1.2 či 2004,

aby vytvořený modul bylo možné implementovat do stávajících e-learningových prostředí

zadavatele - LMS Sharepoint Learning KIT…“

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4:

V ZD ve Fázi VIII „Návrh a vytvoření portálu JEDNOTNÉ ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI RESORTU

MPSV“ zadavatel požaduje vytvoření informačního webového portálu. Jakým způsobem má

být portál začleněn do stávající struktury již provozovaného Intranetu zadavatele a jakým

způsobem má být prováděna autentizace a řízení přístupu uživatelů k tomuto portálu

popřípadě přímo k určitému obsahu portálu?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že se jedná se o strukturovanou bázi dokumentů v systému MS

SharePoint. Dotaz byl již zodpovězen v rámci Dodatečných informací k zadávacím

podmínkám č. V ze dne 25. 8. 2014 (odpověď na žádost o dodatečnou informaci č. 4).

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 5:

V popisu předmětu plnění V. fáze je popis analýzy přístupu k informacím. Mám být tato

analýza zaměřena pouze na informace poskytované zdroji monitorování infrastruktury

MPSV?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Dokument s názvem „Analýza přístupu k informacím“, jenž je součástí V. fáze realizace

předmětu plnění má vycházet z výsledků předchozích fází realizace předmětu plnění,

zejména z fáze III.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 6:

V popisu předmětu plnění V. fáze je návrh architektury dohledového systému. Má tento

návrh zahrnovat zpracování informací z non-IT systémů (např. fyzická bezpečnost) nebo se

má omezit pouze na IT infrastrukturu.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Dokument s názvem „Návrh architektury dohledového systému“, jenž je součástí V. fáze

realizace předmětu plnění má zahrnovat komplexní monitoring bezpečnosti rezortu včetně

non-IT systémů, které vyplynuly z analýzy v rámci fáze III realizace předmětu plnění.



3

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 7:

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

Kapitola 4, Fáze 2:

Co je myšleno kurzem akreditovaným vzdělávacím systémem zastřešeným ČIA (ČIA školení

neakredituje – akredituje osobní certifikace)?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Jedná se o kurzy pro získání osobní certifikace organizované subjektem, který je akreditován

ČIA.

Máme tento dotaz: Je subjekt, který umožní získání osobní certifikace, který je akreditován

ČIA brán jako subdodavatel? Je možné, aby subjekt akreditovaný ČIA byl subdodavatelem

více dodavatelů?

Může dodavatel v nabídce pouze uvést, že školení provede s vybraným, ČIA akreditovaným 

subjektem s daným rozpočtem pro toto školení a volbu školicího subjektu provede ve 

spolupráci s MPSV?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Součástí II. fáze realizace předmětu plnění veřejné zakázky je provedení přípravných kurzů 

zaměstnanců zadavatele (do 20 osob) pro získání certifikace na základě kurzů 

akreditovaných vzdělávacím systémem, který je v České republice zastřešen ČIA (Český 

institut pro akreditaci) v následujících oblastech:

o Oblast auditu a kontroly, 

- Certifikované školení – Auditor ISMS

o Oblast řízení bezpečnosti informačních technologií

- Certifikované školení – Manažer ISMS

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen splnit požadavek zadavatele na 

provedení přípravných kurzů zaměstnanců zadavatele v souladu s výše uvedenými 

požadavky. V případě, že uchazeči v tuto chvíli není znám školící subjekt (ČIA akreditovaný), 

nebrání to uchazeči podat nabídku. V případě, že bude daný subjekt uchazeči znám již 

v době podání nabídky a bude subdodavatelem dodavatele (viz níže), je uchazeč povinen jej 

uvést v Seznamu subdodavatelů. V případě, že však v době podání nabídky daný subjekt 

uchazeči znám není, nemusí být v Seznamu subdodavatelů uveden.

Rozhodné je, že uchazeč, se kterým, bude uzavřena smlouva, zajistí v rámci fáze II. 

realizace předmětu plnění veřejné zakázky přípravné kurzy zaměstnanců zadavatele bude 

akreditovaným vzdělávacím systémem, který je v České republice zastřešen ČIA.

Není-li subjekt (který umožní získání osobní certifikace), který je akreditován ČIA, v pracovně 

právním vztahu vůči uchazeči dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce pak se bude jednat 

o subdodavatele ve smyslu § 17 písm. i) zákona.

Určitý subjekt může být subdodavatelem více dodavatelů, kteří podávají svou nabídku. 

Omezení pro subdodavatele ve vztahu k dodavatelům a naopak je uvedeno v ust. § 69 odst. 

2 a 3 zákona.



4

V Praze dne 15. 9. 2014

     Ing. Vendula Gergelová, v.r.

oddělení veřejného zadávání


		2014-09-15T16:26:52+0100




